⁵² Ad Rom 5,14 (CSEL 81.I,171): «itaque non in omnes regnasse mortem manifestum est, quia non omnes peccaverunt in similitudinem praevaricationis Adae, id est non omnes contempto deo peccaverunt». La semejanza está, pues, en el tipo de pecado, el pecado de desprecio de Dios: «peccant simili, non eodem modo. quia 'simili modo' solet habere aliquid dissimile, nec enim potest dici, quia et hi praeceptum acceperunt non edendí de arbore sicut Adam» (ib.).

⁵³ Ibíd.: «itaque non in omnes regnavit mors, sed in eos, qui peccaverunt in similitudine praevaricationis Adae, sicut supra memoravi».

⁵⁴ Ibíd.: «fuerunt etiam qui peccaverunt non praeterito deo, sed in lege naturali. qui enim intellexit, sive ex traduce sive iudicio naturali et veneratus est deum, nulli honorificentiam nominis et maiestatis eius impertiens, si peccavit, —quia impossibile est non peccare— sub deo peccavit, non in deum, quem iudicem sensit».

⁵⁵ Ibíd.; CSEL 81.I,171: «qui autem sunt, qui contempto deo peccaverunt, nisi qui neglecto creatore servierunt creaturae deos sibi constituentes, quos colerent ad iniuriam dei... Peccatum Adae non longe est ab idolatria; praevaricavit enim putans se hominem futurum deum; aestimavit enim hoc magis profuturum quod diabolus suasit quam quod deus iussit, in loco dei diabolum statuens. similiter et hi transgresso deo, dum serviunt creaturae, peccant simili, non eodem modo».

⁵⁶ Ibíd.; CSEL 81.I,173: «propterea quod lex in auctoritate non erat promulgata, iudicem deum praesentire nequiverunt; maxima enim pars mundi fore iudicem ignorabat. perpauci autem erant, in quos non regnavit mors».

El reino de la muerte «*desde Adán hasta Moisés*», de que habla Rom 5,14, tiene, por consiguiente, sus límites. La muerte reina en quien incurre en pecado de idolatría abandonando el culto al Dios único. Pero también es verdad que dentro de estos límites son muchos los hombres que caben según cree Ambrosiaster, quien llega a afirmar que «*eran poquísimos aquellos en los que no reinaba la muerte*»⁵⁷.

Después del período que va de Adán a Moisés, o sea, del período en que todavía no existía la ley mosaica, la muerte extiende al máximo sus límites, ya que la Ley tiene como primer capítulo aquello de Exod 20,2s «*yo soy tu Dios, el que te sacó de Egipto, de la casa de tu esclavitud. No tendrás otros dioses fuera de mí y no te fabricarás ídolo ni cosa que se le parezca*»⁵⁸. Por consiguiente, no cumplir la Ley, conociéndola, implicaba desprecio de Dios y, en definitiva, pecado de idolatría, pues cada uno de los mandatos llevaba el sello del Dios único que los imponía. Por eso, una vez promulgada la Ley, el pecado de fornicación, por ejemplo, llevaba consigo la muerte segunda; de la misma forma que se libraban de ella quienes antes de la Ley presintieron de alguna manera su sentido y acomodaron su vida a este presentimiento⁵⁹.